
 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЬМЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

АЛЬМЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 31 октября 2018года № 47 

 с. Альменево 

  

 

О признании некоторых решений 

Альменевской районной Думы  

утратившими силу 

 

        В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом № 273 – ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

приведения муниципальных актов в соответствие с действующим законодательством 

Альменевская районная Дума 

РЕШИЛА: 

        1. Признать утратившими силу следующие решения Альменевской районной Думы:  

        1) от 28 октября 2015 года № 49 «Об утверждении Положения о родительской плате, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в 

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Альменевского района»; 

        2) от 27 мая 2015 года № 26 «Об оплате, взимаемой с родителей, (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, в муниципальных казенных дошкольных образовательных 

учреждениях Альменевского района». 

       2.  Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Альменевского 

района Курганской области. 

       3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике и межнациональным отношениям Альменевской районной Думы (председатель Кябуру 

Н.Л.). 

 

 

 

Заместитель председателя  

Альменевской районной Думы                                                                                   А.И. Бабикова 

                                                                                                               

 

Глава Альменевского  района                                                                                      Д.Я. Сулейманов            

    

 

 


